SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 367, DE 2022

Retirada da MPV nº 1099/2022 - PLV 10/2022 da pauta da Ordem do Dia.

AUTORIA: Líder do PT Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 367/2022

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/153218

Liderança do PT

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 235, III, “d”, 7, do Regimento Interno do

Senado Federal, a retirada da MPV 1099/2022, que “institui o Programa Nacional

de Prestação de Serviço Civil Voluntário e o Prêmio Portas Abertas”, da pauta da

Ordem do Dia desta Sessão.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2022.

Senador Paulo Rocha
(PT - PA)

Líder do PT

S
F

/
2

2
6

0
8

.
7

9
8

0
5

-
1

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 367/2022